中国餐饮行业协会
中餐协[2020]第 02 号

_______________________________________________________________________________

关于表彰推介“全国绿色餐饮企业”的

通 知

各地方协会、餐饮企业及有关单位：

原（辅）料绿色无公害、营养搭配健康合理、就餐环境安全舒适

的特点完全符合现代人科学消费、绿色消费、健康消费的主题和时尚，

安全、健康、环保问题日益成为广大消费者对我国餐饮市场关注的焦

点。

根据卫生部《中国居民膳食指南》在饮食的营养和健康方面提出

的要求,贯彻实施中华人民共和国国家行业标准《绿色饭店等级评定

规定》，鼓励并支持餐饮企业保持原辅料的绿色、原生态,构建安全、

环保的消费环境，切实维护消费者健康权益,特决定组织开展“全国

绿色餐饮企业”的表彰认定工作。 现将具体事宜公布如下：

一、企业应符合以下条件：

1.严格遵守国家有关食品、卫生、防疫、环保、节能、消防、安

全、规划等法律法规的要求，合法经营。

2.树立绿色经营理念并遵守绿色企业的规范条件。

3.建立和健全有关食品安全、公共安全、节能降耗、环保的规章

	关于表彰推介“全国绿色餐饮企业”的通  知